ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /GCN-SXD-KTVLXD Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 12 năm 2025

GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG THÍ NGHIỆM

CHUYÊN NGÀNH XÂY DỰNG

(Bổ sung)

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về điều kiện hoạt động giám định tư pháp xây dựng và thí nghiệm chuyên

ngành xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy
định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BXD ngày 14/6/2025 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân

dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về lĩnh vực

xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1801/QD-UBND ngày 01/11/2025 của Ủy ban nhân
dân Thành phố ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét hồ sơ đăng ký cấp bổ sung, sửa đổi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt
động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (trong trường hợp tổ chức hoạt động thí

nghiệm chuyên ngành xây dựng thay đổi, bổ sung, sửa đổi chỉ tiêu thí nghiệm, tiêu
chuẩn thí nghiệm trong Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên

ngành xây dựng đã được cấp) của Liên hiệp Khoa học Địa chất Kiểm định Nền

móng Xây dựng Sài Gòn (Giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả số H29.18-
251201-0105 ngày 09/12/2025 và ngày 24/12/2025 do đại diện đơn vị nộp hồ sơ
qua Cổng dịch vụ công quốc gia);

2

CHỨNG NHẬN:

 1. Liên hiệp Khoa học Địa chất Kiểm định Nền móng Xây dựng Sài Gòn

 Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ số: A-067, đăng

ký thay đổi lần thứ 6 ngày 15/7/20215 do Bộ Khoa học và Công nghệ cấp.

Mã số thuế: 0304743744.

Địa chỉ: số 6, đường 27, phường An Lạc, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 028.3957.2591.

 Tên phòng thí nghiệm: Phòng thí nghiệm vật liệu và kiểm định xây dựng.

 Địa chỉ đặt phòng thí nghiệm: số 205 Đào Duy Từ, phường Diên Hồng,

Thành phố Hồ Chí Minh.

 Đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng với 03 (ba) chỉ

tiêu thí nghiệm nêu trong bảng Danh mục kèm theo Giấy chứng nhận này.

 2. Mã số LAS-XD: LAS-XD HCM.016 (theo quy định tại điểm b khoản 4

Điều 8 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP và khoản 5 Điều 45 Chương V Nghị định số

144/2025/NĐ-CP).

 3. Giấy chứng nhận này bổ sung cho Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt

động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng số 146/GCN-BXD ngày 15/7/2021 của

Bộ Xây dựng, có hiệu lực kể từ ngày cấp đến khi hết hiệu lực của Giấy chứng nhận

số 146/GCN-BXD./.

Nơi nhận:
-  Liên hiệp Khoa học Địa chất Kiểm định Nền

móng Xây dựng Sài Gòn;

- Bộ Xây dựng (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở (đăng tải website);

- Lưu VT, KTVLXD/NTD,S.

(H29.18-251201-0105 ngày 09/12/2025, ngày

24/12/2025 )

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khải Quốc Bình

3

DANH MỤC CHỈ TIÊU THÍ NGHIỆM

CỦA PHÒNG THÍ NGHIỆM LAS-XD HCM.016

(Kèm theo Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động thí nghiệm chuyên ngành xây dựng

số                        /GCN-SXD-KTVLXD ngày      /      /2025 của Sở Xây dựng)

TT Tên phép thử
Cơ sở pháp lý

tiến hành thử nghiệm (*)

THỬ NGHIỆM THÉP LÀM CỐT BÊ TÔNG VÀ BÊ TÔNG DỰ ỨNG LỰC

1.  Đo các đặc trưng hình học
TCVN 7937-1:2013;

ISO 15630-1:2019

2.  Xác định diện tích gân hoặc rãnh lõm tương đối
TCVN 7937-1:2013;

ISO 15630-1:2019

3.
Xác định sai lệch khối lượng trên mét dài danh

nghĩa

TCVN 7937-1:2013;

ISO 15630-1:2019

Ghi chú (*): Khi có phiên bản mới về tiêu chuẩn kỹ thuật thay thế tiêu chuẩn cũ,

phải áp dụng tiêu chuẩn mới tương ứng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T16:49:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Thu Sương<nttsuong.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T16:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thùy Dương<ntduong.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:01:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Vũ Thị Khuyên<vtkhuyen.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:07:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Khải Quốc Bình<kqbinh.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:07:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Khải Quốc Bình<kqbinh.sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:54:46+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:54:51+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:56:10+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:56:16+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:56:40+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-25T15:57:13+0700
	Hồ Chí Minh
	SỞ XÂY DỰNG<sxd@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!